In hoc casu etiam maximè conveniunt intermedia purgantia, qualia supra ex jalappa, gummi gutta & similibus dedimus.

Si lympha sit crassior, & tenax, tumorem, scyrrhum & similia inducens, tum magis liquida in usum veniant, v. g. seq. exhibentur.

Vinum

*Vinum hydropticum.**Bz. Radic. urtic.**ebuli.**ireos ana. 3. ss.**liquirit. 3. j.**cinerum genistæ.**juniper.**fabarum straminis ana. 3. iiij.**baccar. ebuli. 3. j.**rbabar. el. 3. iiij.**croci Martis solubilis. 3. iiij.*

Incisa & contusa d. ad nodulum mensuræ
vini infundendum, cujus dosis mane 3. iiij. ad
3. iiiij. cum spir. salis arm. gutt. xx.

*Vel Bz. Cortic. fraxini.**ligni tamarisci ana. 3. ss.**sassafras 3. iiij.**radic. helleb. nigr. 3. iiij.**cucumeris asinini ante plenam maturita-*
*rem vell lignostatæ collect. 3. iiij.**polypod. 3. vij.**caryophyllat.**salis genist. ana. 3. ss.**croci Martis solubilis 3. j.*

concisa & contusa dentur ad nodulum pro
duabus vini mensuris. Dosis 3. iiij. hæc sensim
incident, corrigunt & evacuant, per tempus
exhibita, & protolerantia ægri propinata.

Plu-

Plura serum copiosum salinum corridentia,
& simul diuretica intermediatis vel præmisitis
purgantibus , quære supra , quæ cum simul
item Diaphoretica sint , maximè convenient
lymphæ attenuandæ,cortigendæ & vario mo-
do expellendæ.

Reliqua lymphæ vitia , quando vel magis
vel minus est acida , vel copiosa vel deficiens ,
vel viscosa aut liquidior , vel impura , dictis me-
dicaminibus similiter parent .

CAPUT XV.

Splenetica exhibet.

Lienem perpendentes , visceris hujus nati-
ram nondum verè perspectam sanè luge-
mus cum aliis infinitis ; et si enim conspiciamus
insignia ejusdem vasa , in primis arterias , & co-
piosus nervos , usus attamen teste Ammanno
latet maximam partem .

Credibile interim , imò , quodammodo de-
monstrabile , fieri in hoc viscere & dulcifica-
tionem , & sanguinis plus quam perfectionem :
exhausti enim animales spiritus sanguinem
dulcificantes , hic suas crudiores acidas parti-
culas secernere videntur , pancreatae excipien-
das

das, quo tum spiritu osioribus acidi dulcificatis spiculis arterioso sanguine advectis simul resarciri queant rursus, secretæ verò pro initia da chyli fermentatione in intestinis, & puri ab impuro separatione inserviant. Huic particularum separandarum usui, lympha inservit, quâ vitiatâ, separatio item dicta depravatur, unde infinita mala; Si enim acidæ illæ particulae subtilissimis spiculis dulcificatis destitutæ, coacervantur in sanguine, vel visceris male constituti, vel lymphæ depravatae causa, cachexia præsto est: Vel si concepta, in mente, idea spiritus animales afficit, & hisce tum afficiatur sanguis & in motu retardetur, actiores redundunt humores cum spiritibus, quibus si legitima denegetur separatio, dicta mala Scorbutica, Hypochondriaca, Arthritica & innumeræ similia exsurgunt. Pro Exemplo Melancholia ancillatur, cuius causæ etsi omnes ferè externæ, velex cogitationum perturbatione, paupertate, amore, & similibus sint enatæ, at tamen spiritus animales inficiunt, ut in motu & actione sua veloci, perturbati, totam inficiant spirituum Oeconomiam, & corporis debitam constitutionem sanam invertant.